



**UNIVERSITÀ  
DEL SALENTO**

Ripartizione  
Finanziaria e Negoziabile  
*Area Negoziale*  
*Ufficio Appalti*

Ex Istituto Sperimentale  
Tabacchi  
Edificio Donato Valli  
Via F. Calasso n. 3  
73100 Lecce  
T +39 0832 299213

**Gara europea a procedura aperta per l'appalto del servizio di pulizia (giornaliera e periodica), disinfezione, disinfestazione, derattizzazione, deblattizzazione e servizi connessi, da svolgersi presso tutte le strutture di proprietà o in uso all'Università del Salento.**

**NUMERO GARA 7870220 - CODICE CIG: 842644498F**

### **CHIARIMENTI n.15**

#### **Domanda 33**

Nel chiarimento 3 del 8 gennaio 2021 alla domanda 4) indicate come trattasi di refuso l'indicazione del nome del subappaltatore. Al punto 15.3.2 del Disciplinare però, si chiede di trasmettere anche il PASSOE dell'impresa subappaltatrice. Tale documento riporta codice fiscale e ragione sociale dell'impresa e quindi vi è l'indicazione del nome del subappaltatore.

#### **Risposta 33**

Si tratta anche in questo caso di un refuso. Non va riportato il nominativo della Ditta subappaltatrice.

#### **Domanda 34**

Spett.le Stazione Appaltante, la presente per chiedere cortese riscontro ai seguenti quesiti:

1. si chiede di conoscere le metrature delle aree esterne sulle quali è richiesto il servizio di pulizia ai fini di una corretta valutazione della possibilità di meccanizzazione delle operazioni.
2. con riferimento all'art. 16 del Capitolato, ai fini di una corretta quantificazione della fornitura di materiale igienico sanitario si chiede di conoscere, per ciascuna tipologia di prodotto, quanti pezzi sono contenuti all'interno delle confezioni di cui all'ultima colonna della tabella.
3. Si chiede inoltre di conoscere il numero di utenti, suddiviso fra dipendenti e studenti, delle strutture oggetto d'appalto.

#### **Risposta 34**

1. Si veda risposta n. 28 a chiarimento n. 14 pubblicato in data 2 febbraio 2021.
2. La colonna a destra del capitolato speciale d'appalto è molto chiara: si tratta di una quantità presunta nel quadriennio.
3. Si tratta di un dato non rilevante ai fini dell'espletamento del servizio.

#### **Domanda 35**

Nel chiarimento in oggetto punto 2) la domanda è: "Lo sconto dovrà essere fatto sull'importo riferito ai 4 anni o comprensivo di proroghe?" La vs risposta riporta: "2) Lo sconto offerto dovrà essere effettuato per tutta la durata del contratto, comprensivo dell'eventuale opzione di proroga." Sull'Allegato D - Modello\_offerta\_economica la vs richiesta è di: "Prezzo Offerto per prestazioni a canone, per l'intera durata

quadriennale del servizio". Pertanto da quello che riporta Allegato D - Modello\_offerta\_economica il prezzo ribassato da indicare è quello relativo ai 4 anni e non quello comprensivo delle proroghe. Si chiede conferma pertanto di indicare il prezzo offerto sui 4 anni

**Risposta 35**

La Ditta dovrà offrire l'importo ribassato per i quattro anni. Tuttavia, nell'ipotesi di attivazione della proroga lo sconto offerto sarà attivato anche in questa ipotesi.

**Domanda 36**

Si chiede conferma che non è possibile inserire allegati al progetto tecnico

**Risposta 37**

Si conferma

**Domanda 38**

Il modello offerta economica riporta come riferimenti la durata quadriennale dell'appalto. E' corretto intendere che la vostra precedente risposta sia un refuso e che lo sconto debba essere calcolato sulla durata quadriennale del servizio, come da modello offerta economica allegato al portale.

**Risposta 38**

Si veda risposta n. 35 dei presenti chiarimenti.

Lecce, 3 febbraio 2021

Il RUP  
Dott. Alessandro Quarta

